

**Louis Lund Holding ApS
CVR-nr. 20453095
Industrivej 36
6760 Ribe**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.08.2016

Dirigent

Navn: Louis Prinds Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.06.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Louis Lund Holding ApS
Industrivej 36
6760 Ribe

CVR-nr.: 20453095

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Louis Prinds Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	316.195	298.526	267.628	256.231	269.120
Bruttoresultat	50.054	48.389	41.605	40.171	41.080
Driftsresultat	15.527	14.967	10.358	9.494	9.967
Resultat af finansielle poster	(3.182)	(3.515)	(3.081)	(4.346)	(4.377)
Årets resultat	7.899	7.387	5.248	3.814	3.927
Samlede aktiver	170.655	166.106	152.539	144.756	150.328
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.845	6.360	237	1.303	2.107
Egenkapital	30.600	25.466	18.910	14.287	9.014
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	140.961	133.536	125.722	124.214	121.576
Nettorentebærende gæld	82.592	93.593	95.355	98.726	107.941
Nøgletal					
Nettomargin (%)	2,5	2,5	2,0	1,5	1,5
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	11,4	12,0	9,0	8,4	9,0
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	2,2	2,2	2,1	2,1	2,2
Finansiell gearing	2,7	3,7	5,0	6,9	12,0
Egenkapitalens forrentning (%)	28,2	33,3	31,6	32,7	38,2
Soliditetsgrad (%)	17,9	15,3	12,4	9,9	6,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab uden egentlig driftsaktivitet. Koncernens aktivitet består i salg og reparation af vare- og personbiler, salg af reservedele dertil, drift af de tilhørende ejendomme samt finansiering af bilhandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et resultat på 9,5 mio.kr. før skat. Resultatet er som forventet, og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for 2016/17 er på niveau med 2015/16, således at der for 2016/17 forventes et resultat i niveauet 8 – 10 mio.kr. før skat og ekstraordinære poster.

Særlige risici

Hovedparten af koncernens rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2015/16 vil en stigning med ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i koncernens årlige renteomkostninger før skat på 826 t.kr. Det beløb reduceres dog til 473 t.kr. som følge af koncernens anvendelse af renteswaps til sikring af fremtidige rentebetalinger.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar herunder sociale forhold, menneskerettigheder samt miljø- og klimamæssige forhold.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabets øverste ledelse består af én direktør. Der er ingen ansatte herudover. Der kan således ikke opstilles et måltal, der sikrer, at der ikke er et underrepræsenteret køn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettoomsætning	1	316.195.065	298.526.395
Andre driftsindtægter		5.593.007	5.617.230
Vareforbrug		(259.073.372)	(243.715.269)
Andre eksterne omkostninger	4	<u>(12.660.928)</u>	<u>(12.039.014)</u>
Bruttoresultat		50.053.772	48.389.342
Personaleomkostninger	2	(31.837.147)	(30.504.741)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.689.629)</u>	<u>(2.917.769)</u>
Driftsresultat		15.526.996	14.966.832
Andre finansielle indtægter	5	1.186.813	1.343.847
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(4.369.302)</u>	<u>(4.858.840)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.344.507	11.451.839
Skat af ordinært resultat	7	<u>(2.820.000)</u>	<u>(2.514.500)</u>
Koncernens resultat		9.524.507	8.937.339
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.625.673)</u>	<u>(1.550.267)</u>
Årets resultat		<u>7.898.834</u>	<u>7.387.072</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>7.797.634</u>	<u>7.287.272</u>
		<u>7.898.834</u>	<u>7.387.072</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		0	500.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	500.000
Grunde og bygninger		72.261.117	73.020.299
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.590.377	1.176.180
Materielle anlægsaktiver	9	75.851.494	74.196.479
Andre værdipapirer og kapitalandele		87.068	87.068
Finansielle anlægsaktiver	10	87.068	87.068
Anlægsaktiver		75.938.562	74.783.547
Fremstillede varer og handelsvarer		76.724.895	74.417.499
Varebeholdninger	12	76.724.895	74.417.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.927.107	8.890.048
Igangværende arbejder for fremmed regning		242.930	329.758
Andre tilgodehavender		6.073.667	5.764.872
Tilgodehavende selskabsskat		0	109.000
Periodeafgrænsningsposter	13	709.858	698.157
Tilgodehavender		16.953.562	15.791.835
Likvide beholdninger		1.038.452	1.113.152
Omsætningsaktiver		94.716.909	91.322.486
Aktiver		170.655.471	166.106.033

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		30.373.963	25.241.283
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>30.600.163</u>	<u>25.466.083</u>
Minoritetsinteresser	14	<u>7.039.145</u>	<u>5.413.472</u>
Udskudt skat	15	5.782.000	5.286.000
Hensatte forpligtelser		<u>5.782.000</u>	<u>5.286.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.412.809	21.815.958
Kreditinstitutter i øvrigt		35.561.872	37.894.186
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>56.974.681</u>	<u>59.710.144</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	2.562.809	1.751.171
Bankgæld		17.986.715	23.009.320
Finansielle leasingforpligtelser		11.051.638	10.235.445
Deposita		16.749	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.921.975	2.439.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.697.179	4.442.157
Skyldig selskabsskat		1.714.788	255.784
Anden gæld	17	28.307.629	28.096.558
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>70.259.482</u>	<u>70.230.334</u>
Gældsforpligtelser		<u>127.234.163</u>	<u>129.940.478</u>
Passiver		<u>170.655.471</u>	<u>166.106.033</u>
Dattervirksomheder	11		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	25.241.283	99.800	25.466.083
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Værdireguleringer	0	(2.664.954)	0	(2.664.954)
Årets resultat	0	7.797.634	101.200	7.898.834
Egenkapital ultimo	125.000	30.373.963	101.200	30.600.163

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		15.526.996	14.966.832
Af- og nedskrivninger		2.689.629	2.917.769
Ændringer i arbejdskapital	18	<u>(4.229.968)</u>	<u>(16.707.874)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.986.657	1.176.727
Modtagne finansielle indtægter		1.186.813	1.343.847
Betalte finansielle omkostninger		(4.369.302)	(4.858.840)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>12.006</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		10.816.174	(2.338.266)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.844.644)	(6.359.520)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	9.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(15.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.844.644)	(6.365.520)
Optagelse af lån		0	4.587.660
Afdrag på lån mv.		(1.923.825)	(1.623.746)
Udbetalt udbytte		(99.800)	(98.400)
Salg af egne aktier		<u>0</u>	<u>1.930.825</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.023.625)	4.796.339
Ændring i likvider		4.947.905	(3.907.447)
Likvider primo		<u>(21.896.168)</u>	<u>(17.988.721)</u>
Likvider ultimo		<u>(16.948.263)</u>	<u>(21.896.168)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.038.452	1.113.152
Kortfristet gæld til banker		<u>(17.986.715)</u>	<u>(23.009.320)</u>
Likvider ultimo		<u>(16.948.263)</u>	<u>(21.896.168)</u>

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Nettoomsætning		
Bilsalg	221.941.350	208.551.716
Eftermarkedssalg	93.910.879	89.735.495
Husleje	342.836	239.184
	<u>316.195.065</u>	<u>298.526.395</u>

Nettoomsætning sker på hjemmemarkedet.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.582.228	26.360.713
Pensioner	3.380.133	3.247.845
Andre omkostninger til social sikring	874.786	896.183
	<u>31.837.147</u>	<u>30.504.741</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>85</u>	<u>85</u>
---	------------------	------------------

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	500.000	1.000.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.189.629	1.926.769
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(9.000)
	<u>2.689.629</u>	<u>2.917.769</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	138.750	141.750
Skatterådgivning	17.250	17.250
Andre ydelser	63.700	60.000
	<u>219.700</u>	<u>219.000</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.133.925	1.290.449
Øvrige finansielle indtægter	52.888	53.398
	<u>1.186.813</u>	<u>1.343.847</u>

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.790.534	4.198.128
Øvrige finansielle omkostninger	578.768	660.712
	4.369.302	4.858.840
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
7. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.217.000	151.000
Ændring af udskudt skat	496.000	2.558.500
Regulering vedrørende tidligere år	107.000	1.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(196.000)
	2.820.000	2.514.500
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		10.000.000
Kostpris ultimo		10.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(9.500.000)
Årets afskrivninger		(500.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(10.000.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	87.383.775	12.651.335	
Tilgange	746.946	3.097.698	
Afgange	0	(6.172.181)	
Kostpris ultimo	88.130.721	9.576.852	
Af- og nedskrivninger primo	(14.363.476)	(11.475.155)	
Årets afskrivninger	(1.506.128)	(683.501)	
Tilbageførsel ved afgange	0	6.172.181	
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.869.604)	(5.986.475)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.261.117	3.590.377	
Indregnede renter	960.240	0	
		Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		87.068	
Kostpris ultimo		87.068	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		87.068	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
11. Dattervirksomheder			
Louis Lund A/S	Esbjerg	A/S	80,0
Louis Lund Leasing ApS	Esbjerg	ApS	80,0
Brøns Handels- og Finansieringsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Jeppe Skovgårdvej ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Industrivej 36 ApS, Ribe ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Hededammen ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Vestermarksvej 3 ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Koncernens noter

12. Varebeholdninger

Under varebeholdninger er indregnet leasede biler med i alt 11.051.638 kr.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2015/16, men som først afholdes i regnskabsåret 2016/17.

14. Minoritetsinteresser

Årets bevægelser består af minoritetsinteressers andel af årets resultat.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
15. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	110.000
Materielle anlægsaktiver	5.701.000	5.082.000
Varebeholdninger	55.000	57.000
Gældsforpligtelser	26.000	37.000
	<u>5.782.000</u>	<u>5.286.000</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 m</u> <u>åne-</u> <u>der</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 m</u> <u>åne-</u> <u>der</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
16. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	413.344	409.098	21.412.809	16.251.289
Kreditinstitutter i øvrigt	2.149.465	1.342.073	35.561.872	25.709.938
	<u>2.562.809</u>	<u>1.751.171</u>	<u>56.974.681</u>	<u>41.961.227</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
17. Anden gæld		
Moms og afgifter	5.153.666	7.891.268
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.608.952	4.252.538
Andre skyldige omkostninger	18.545.011	15.952.752
	<u>28.307.629</u>	<u>28.096.558</u>

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
18. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.307.396)	(10.949.505)
Ændring i tilgodehavender	(1.270.727)	1.041.584
Ændring i leverandørgæld mv.	(651.845)	(6.799.953)
	<u>(4.229.968)</u>	<u>(16.707.874)</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
19. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	102.475.506	102.853.340
Eventualforpligtelser	<u>102.475.506</u>	<u>102.853.340</u>

Kautions- og garantiforpligtelser vedrører kautionsforpligtelser for kunders finansieringskontrakter. Koncernen har ret til at indtræde i leasinggivers rettigheder.

Til sikkerhed for leverandør og SKAT er afgivet betalingsgarantier på nom. 1,2 mio.kr.

Koncernen har indgået renteswaps hvor 40 mio.kr. swappes fra variabel rente til en fast rente på mellem 4,85% - 5,17%. Renteswapperne udløber mellem 2018 - 2038. Dagsværdien er pr. 30.06.2016 negativ med 18,0 mio.kr., og er modregnet i egenkapital. Selskabets egenkapital uden effekten af renteswappen er positiv med 44.675 t.kr.

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. samt skadesløsbrev og ejerpantebreve på nom. 23,2 mio.kr.

Realkreditgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver for virksomhedspant udgør 79.190.741 kr., og den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 72.261.117 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(10.000)	(10.000)
Driftsresultat		(10.000)	(10.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.440.064	8.125.236
Andre finansielle indtægter	1	153.671	177.993
Andre finansielle omkostninger	2	(700.901)	(1.138.157)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.882.834	7.155.072
Skat af ordinært resultat	3	16.000	232.000
Årets resultat		<u>7.898.834</u>	<u>7.387.072</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.333.064	6.439.668
Overført resultat		3.464.570	847.604
		<u>7.898.834</u>	<u>7.387.072</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.922.289	26.583.514
Finansielle anlægsaktiver	4	33.922.289	26.583.514
Anlægsaktiver		33.922.289	26.583.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.021.920
Andre tilgodehavender		4.809.156	4.669.086
Tilgodehavende selskabsskat		5.193.000	390.000
Tilgodehavender		10.002.156	6.081.006
Omsætningsaktiver		10.002.156	6.081.006
Aktiver		43.924.445	32.664.520

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.129.562	17.461.452
Overført overskud eller underskud		11.244.401	7.779.831
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>30.600.163</u>	<u>25.466.083</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	5	7.791.809	6.228.144
Hensatte forpligtelser		<u>7.791.809</u>	<u>6.228.144</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		575.180	0
Skyldig selskabsskat		4.945.000	258.000
Anden gæld		12.293	712.293
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.532.473</u>	<u>970.293</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.532.473</u>	<u>970.293</u>
Passiver		<u>43.924.445</u>	<u>32.664.520</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	17.461.452	7.779.831	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.664.954)	0	0
Årets resultat	0	4.333.064	3.464.570	101.200
Egenkapital ultimo	125.000	19.129.562	11.244.401	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				25.466.083
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Øvrige egenkapitalposter				(2.664.954)
Årets resultat				7.898.834
Egenkapital ultimo				30.600.163

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.601	42.000
Renteindtægter i øvrigt	140.070	135.993
	<u>153.671</u>	<u>177.993</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	700.000	1.137.500
Øvrige finansielle omkostninger	901	657
	<u>700.901</u>	<u>1.138.157</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(123.000)	(232.000)
Regulering vedrørende tidligere år	107.000	0
	<u>(16.000)</u>	<u>(232.000)</u>
		<u>Kapitalandele</u> <u>i tilknyttede</u> <u>virksomheder</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.000.968
Kostpris ultimo		<u>3.000.968</u>
Opskrivninger primo		23.582.546
Andel af årets resultat		8.440.064
Andre reguleringer		(1.101.289)
Opskrivninger ultimo		<u>30.921.321</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>33.922.289</u>

5. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder består af negativt indregnede kapitalandele.

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
6. Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser overfor moder- og søstervirksomheder	88.979.535	95.570.342
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	88.979.535	95.570.342

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kationer er pantsat aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier og anparter udgør 25.959.480 kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund Holding ApS:

Hovedanpartshaver Louis Prinds Lund, Brøns.